

ورود ۶۰۰ اتوبوس نو داخلی تا پایان سال به پایتخت

مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران از ورود ۵۰۰ تا ۶۰۰ اتوبوس جدید تولید داخل تا پایان سال خبر داد. مهدی علیزاده در گفت‌وگو با ایسنا، درباره ورود اتوبوس‌های جدید به پایتخت با بیان اینکه تاکنون در دوره ششم مدیریت شهری ۱۱۳۴ دستگاه اتوبوس نو خریداری شده است، گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته تا پایان سال نیز از محل قرارداد ۲۵۰۰ اتوبوس نو داخلی بر اساس وعده شرکت اسنا و عقاب باید حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ اتوبوس نو تولید داخل تحویل شود. وی تأکید کرد: شرکت‌های خودروساز داخلی متعهد شدند تا پایان شهریور سال آینده ۱۵۰۰ دستگاه اتوبوس تولید داخل تحویل شهرداری تهران دهند که اگر بدقولی نکنند، براساس زمانبندی وارد ناوگان می‌شود. علیزاده درباره اتوبوس‌های خرید خارجی نیز با بیان اینکه بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته تعداد ۱۱۰ دستگاه اتوبوس برقی از محل قرارداد چین باید در مرحله اول وارد تهران شود، گفت: در حال حاضر تنها ۱۰ اتوبوس برقی از پارت اول وارد گمرک شده است که بر اساس قول چینی‌ها اوایل آبان ۱۰۰ دستگاه دیگر پارت اول وارد کشور می‌شود.

توجه شورای شهر تهران به یکسان‌سازی تابلوهای معابر

نشست اعضای کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران با حضور اعضای کمیسیون و مدیران روابط عمومی مناطق بیست‌ودوگانه پیرامون تغییر نام معابر و یکسان‌سازی تابلوهای معابر برگزار شد. نشست اعضای کمیسیون فرهنگی و اجتماعی (کمیته نامگذاری) شورای اسلامی شهر تهران و مدیران روابط عمومی مناطق بیست‌ودوگانه شهرداری تهران عصر روز یکشنبه ۲۹ مهر ۱۴۰۳ با حضور ترگس معنی‌پور رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران، علیرضا نادعلی سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران، احمد علوی رئیس کمیسیون گردشگری شورا،عبدالمطهرمحمدخانی رئیس مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل و سخنگوی شهرداری تهران، حامد احسان‌بخش معاون روابط عمومی مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری تهران و مدیران روابط عمومی مناطق بیست‌ودوگانه برگزار شد. در این جلسه علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران توجه به هویت محله‌های شهر در تغییر نام معابر را ضروری دانست و بیان کرد: یکسان‌سازی تابلوهای معابر و توجه به پیرایش شهری نیز از نکاتی است که همواره مورد توجه کمیته نامگذاری و مدیریت شهری بوده است.

ساماندهی مدارس کانکسی سرعت می‌گیرد

مشاور و نماینده وزیر آموزش‌وپرورش در جامعه خیران مدرسه‌ساز کشور گفت: طبق تعهدی که کردیم تا پایان فصل پاییز سال جاری تمام مدارس کانکسی بالای ۱۰ دانش‌آموز مستقل را ساماندهی می‌کنیم که تاکنون حدود ۵۰۰ فضا ساماندهی شده است. اکبر ابراهیمی در دیدار با کاظمی وزیر آموزش وپرورش اظهار کرد: در کنار نوسازی مدارس آمادگی هر گونه همراهی با آموزش وپرورش هستیم.

■ ■ ■

گروه اجتماعی: بیست‌ویکمین نمایشگاه بین‌المللی تجهیزات پلیسی، امنیتی و ایمنی (ایپاس) روز گذشته با حضور ۲۲۲ شرکت داخلی و خارجی در حالی آغاز شد که در این نمایشگاه توانمندی‌های داخلی در عرصه‌های مختلف تسلیحاتی، مهمات، مخابرات، ماشین‌آلات پیشرفته، سیستم‌های ایمنی و حفاظتی و فناوری‌های اطلاعات و ارتباط، ترافیک و… در معرض دید عموم قرار می‌گیرد؛ توانمندی‌هایی که طبق اظهارات رئیس بنیاد تعاون فراجا سالی که نخستین دوره نمایشگاه برگزار شد، بیش از ۹۰ درصد محصولات خارجی و وارداتی بود اما امسال ۵۰ درصد محصولات تولید داخل است و حدود ۱۵ درصد نیز با همکاری سایر کشورها در ایران تولید می‌شود. این موضوع نشان از خوداتکایی و تبدیل تهدیدها به فرصت در شرایط تحریم دارد، به طوری که هم‌اکنون پلیس اعلام کرده می‌تواند تجربیات خود را در حوزه فناوری با جهان به اشتراک بگذارد. دیروز نمایشگاه بین‌المللی ایپاس در صملاي تهران برگزار شد.نمایشگاهی که تا سوم آبان ادامه دارد و مردم می‌توانند از ساعت ۹ صبح تا ساعت ۱۸ از توانمندی‌های پلیس در عرصه‌های مختلف فناوری دیدن کنند. جانشین فرمانده کل انتظامی در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه با بیان اینکه تحریم‌ها را به فرصت تبدیل کرده‌ایم، گفت: آمادگی داریم تجارب پلیس جمهوری اسلامی را با دیگر کشورها به اشتراک بگذاریم. سردار قاسم رضایی اظهار کرد: شرایط جامعه ایجاب می‌کند پلیس خود را به‌روز نگه دارد و از تجهیزات پیشرفته استفاده کند. وی افزود: پلیس جمهوری اسلامی ایران، پلیسی از مردم برای مردم و در حال خدمت به مردم است، به همین جهت، جمهوری اسلامی افتخار می‌کند پلیسی مردمی دارد. جانشین فرمانده کل انتظامی گفت: تمام ابزارها، راهبردها و مأموریت‌های پلیس در راستای جلب رضایت مردم به کار گرفته شده است. رضایی ادامه داد: در سال‌هایی که تحریم‌های ظالمانه اعمال شد، نمایشگاه‌ایپاس فرصتی خوب برای تولیدکنندگان داخلی فراهم کرد و ما می‌توانیم بگوییم تهدید را به فرصت تبدیل کرددایم. وی بیان کرد: پلیس جمهوری اسلامی در مدیریت مرزها، جاده‌ها و اماکن جمعیتی از تجهیزات به‌روز و داخلی استفاده کرده و نمایشگاه ایپاس نقش مهمی در ارائه جدیدترین تجهیزات برای مدیریت این مأموریت‌ها دارد. جانشین فرمانده کل انتظامی تصریح کرد: امروز در مرزهای شرق که با قاچاق مواد مخدر مبارزه می‌کنیم، از توان شرکت‌های دانش‌بنیان استفاده کرده‌ایم و نتیجه آن ارتقای کنترل و مدیریت هوشمند مرزها است. وی اضافه کرد: امروز می‌توانیم اعلام کنیم آماده ارائه تجربیات پلیس جمهوری اسلامی به جهان هستیم، زیرا

آسایش بشریت جزو آرمان‌های انقلاب اسلامی است. رضایی گفت: آمادایم تجربیات حوزه فناوری را با جهانیان به اشتراک بگذاریم و ارتباطات خود را ارتقا دهیم. همچنین مدیرعامل بنیاد تعاون فراجا در این مراسم گفت: در شرایطی این رویداد بین‌المللی را برگزار می‌کنیم که بخشی از خاورمیانه در آتش جنگ می‌سوزد و متأسفانه آنگونه که شایسته است جامعه جهانی رفتار عملگرایانه به این جنایات بشری نشان نمی‌دهد. جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر اهداف استراتژیک خود با موضوع بازدارندگی، تمام تلاش خود را برای این مهم به کار برده و به کار می‌برد و در این جمع که تعداد زیادی از نمایندگان نظامی و انتظامی کشورهای مختلف حضور دارند، اعلام می‌کنیم مواضع ما مبتنی بر نظر فرماندهی کل قوا و اطاعت‌پذیری در محضر ایشان است. سردار محمداقاسم ناظر اظهار کرد: رویدادی که امروز آن را افتتاح می‌کنیم محصول تلاش تولیدکنندگان و خدمات‌دهندگان از یک سو و شرکت ناچی پاس از شرکت‌های وابسته به بنیاد تعاون فراجا و مشارکت‌کنندگان توانمند از سوی دیگر است. مدیرعامل بنیاد تعاون فراجا خاطر‌نشان کرد: سالی که نخستین دوره این نمایشگاه بود بر اساس آمار موجود بیش از ۹۰ درصد محصولات عرضه شده با نشان خارجی و تقریباً ۵۰ درصد بود در طی ۲۱ سال، امروز می‌توانیم اعلام کنیم حدود ۹۰ درصد محصولات ارائه شده در این نمایشگاه از تولیدات داخلی



سفری نیکار آکونه و فرماندهان ارشد فراجا در نمایشگاه بین‌المللی ایپاس ۲۰۲۴

است و حدود ۱۵ درصد نیز با همکاری و مشارکت در ایران تولید می‌شود. وی با بیان اینکه این دوره از نمایشگاه بر اساس شعار سال مبنی بر جهش تولید و مشارکت مردم طراحی، مدیریت و اجرا شده است، ابراز امیدواری کرد در سال‌های آتی به مرحله‌ای برسیم که بتوانیم باافتخار اعلام کنیم بخش اعظمی از محصولات ارائه شده در نمایشگاه از تولیدات داخلی است. سردار ناظر ادامه داد: ما بر اساس وظایف خود و در حد توان از همه امکانات و ظرفیت‌های‌مان استفاده می‌کنیم که این رویداد را در بهترین شکل ممکن برگزار کنیم. تمام دریافتی‌های این نمایشگاه هزینه خود نمایشگاه می‌شود و نوعاً هزینه‌هایی نیز در سایر بخش‌ها انجام می‌شود که این رویداد بتوانند در اندازه‌های یک رویداد بین‌المللی معرفی شود.

مدیرعامل بنیاد تعاون فراجا تصریح کرد: برنامه بعد ما برای سال‌های بعد توسعه همه‌جانبه نمایشگاه و خدمات جانبی است؛ از جمله برگزاری همایش‌های همکنار و پذیرش بیشتر هیات‌های تجاری نیز از اهم برنامه‌های آتی است. وی به ارائه گزارش مختصری از نمایشگاه ایپاس ۲۰۲۴ پرداخت و گفت: در نمایشگاه حاضر ۲۲۳ شرکت در قالب ۱۸۷ غرفه حضور دارند که نسبت به سال قبل رشد ۲۰ درصدی را تجربه می‌کنیم. سردار ناظر افزود: در این نمایشگاه ۱۵۴ برند خارجی و ۲۸ برند داخلی اقدام به نمایش محصولات خود کرده‌اند که برندهای خارجی

آغاز شارژ بن کارت غذایی کودکان مبتلا به سوءتغذیه

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از شارژ اعتباری بن کارت خرید سبد غذایی برای کودکان مبتلا به سوءتغذیه در ماه جاری خبر داد و گفت: مجموعه اعتبار هر مرحله حدود ۱۴۴ میلیارد تومان است که به حساب سرپرست‌های خانوار مشمول واریز می‌شود. طرح «امنیت غذایی کودکان زیر ۵ سال» یکی از برنامه‌های کلیدی دولت سیزدهم است که با هدف کاهش سوءتغذیه و ارتقای سلامت کودکان اجرایی شده است.

تحریم‌هایی که تبدیل به فرصت شد؛ عرضه لوازم مخابراتی، ماهواره‌ای، تسلیحات و تجهیزات پلیسی تولید داخل در نمایشگاه ایپاس

جلوه‌های اقتدار

رشد ۴۰۰ درصدی را شاهد هستیم. وی تصریح کرد: حضور مخترعان و مبتکران در قالب هسته‌های نوآور معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری برای نخستین بار در نمایشگاه ایپاس ۲۰۲۴ و در کنار بخش مخترعان و مبتکران از بهترین فعالیت‌های نمایشگاه اسمال است. مدیرعامل بنیاد تعاون فراجا در پایان تأکید کرد: نمایشگاه ایپاس ۲۰۲۴ با ایجاد بستری مناسب برای ورود و حضور شرکت‌های دانش‌بنیان و تکنولوژی‌محور در تمام عرصه‌های تخصصی، همچنین ایجاد بزرگ‌ترین فضای تجاری می‌کوشد خود را در تراز نمایشگاه‌های بین‌المللی مطرح کند.

رئیس پلیس راهور فراجا نیز در حاشیه افتتاح نمایشگاه ایپاس ۲۰۲۴ گفت: امسال پلیس راهور در نمایشگاه با رویکرد آموزشی و خدماتی و فناوری اطلاعات پرنرگ‌تر از سال‌های گذشته است. ما در تلاش هستیم با یک هم‌افزایی مناسب، به قابلیت‌های موردنظر و کنترل هوشمند ترافیک دست یابیم. سردار سید تیمور حسینی، درباره تجهیزات جدید اضافه کرد: در این نمایشگاه، دستگاه دوربین ثبت تخلفات پرتابل بر پایه رادار به نام رادار گان به نمایش گذاشته شده است. این دوربین‌ها ۳ ویژگی برجسته دارند: اول، قدرت بالای آنالیز تصاویر و تشخیص دقیق تر تخلفات؛ دوم، عدم نیاز به دخالت مستقیم کاربر و سوم، تمرکز این دوربین‌ها فقط بر کنترل سرعت نیست، بلکه بیش از ۱۲ نوع تخلف را شناسایی می‌کند و کنترل تردها و رعایت مقررات رانندگی را را دقت انجام می‌دهند. سردار حسینی افزود: ما در حال انجام آخرین تست‌های دوربین‌های رادار گان هستیم و بزودی با به صفر رساندن خطاهای سامانه، از این فناوری به صورت گسترده استفاده خواهیم کرد. این دوربین‌ها کاملاً تولید داخل و باهمکاری شرکت‌های دانش‌بنیان ساخته شده‌اند. رئیس پلیس راهور به موضوع واقعبت مجازی (VR) در غرفه پلیس نیز اشاره کرد و گفت: استفاده از فناوری واقعبت مجازی به بازسازی صحنه‌های تصادف کمک می‌کند تا کارشناس بتوانند اشتباهات را به حداقل برسانند.

وی همچنین به احیای همیاران پلیس با رویکرد جدید پرداخت و گفت: ما می‌خواهیم همیارانی تربیت کنیم که فقط به رانندگی توجه نکنند، بلکه همیار زندگی باشند و به موضوعات زیست‌محیطی و دیگر مسائل اجتماعی نیز اهمیت دهند. تربیت افرادی با دغدغه زندگی سالم در اولویت ما قرار دارد. سردار حسینی در پایان به اهمیت آموزش اشاره کرد و گفت: اگر آموزش‌های ۲ دهه گذشته نبود، قطعاً نمی‌توانستیم کشته‌های تصادفات را از سر ۲۸ هزار نفر کاهش دهیم. آموزش یکی از اصلی‌ترین وظایف ما در حوزه کاهش تصادفات است.



وضعیت دما و بارش کشور تا نیمه آذر

سرما و باران در راه است

میلیمتر است. بارش در ارتفاعات به شکل برف خواهد بود، همچنین بارش سایر مناطق کشور در محدوده نرمال است. دمای هوای هفته اول (۳۰ مهر تا ۶ آبان) در جنوب و جنوب شرق یک تا درجه بیش از نرمال و در سایر مناطق تا ۱۰ درجه کمتر از نرمال است. بیشترین کاهش دما (۶ تا ۱۰ درجه) در ۲ سوی البرز غربی و استان اردبیل رخ می‌دهد. بارش هفته دوم (۷ تا ۱۲ آبان) در استان‌های حاشیه زاگرس شمالی، میانی و جنوبی و دامنه جنوب البرز غربی بیش از نرمال است که انباشته آن با احتمال ۵۰ تا ۷۵ درصد در بخش‌هایی از جنوب غرب کشور ۵۰ تا ۱۰۰ میلیمتر خواهد بود. بارش در نوار شمالی، شرقی و بخش‌هایی از جنوب شرق کمتر از نرمال و برای سایر مناطق در محدوده نرمال پیش‌بینی شده است.

طرح ملی ارتقای مهارت و هم‌افزایی مؤسسات خیریه و سمن‌ها اجرا می‌شود

رشد قابل توجه تعداد خیران در کشور

سخناتی گفت: امروز شدت به مساله هم‌افزایی و شبکه‌سازی در حوزه خیریه نیازمندیم. شبکه ملی مؤسسات نیکوکاری کنار این امر قرار گرفته و یکی از کارکردهای این پروژه کمک به موضوع شبکه‌سازی در امور خیریه و ایجاد نظام جامع ارجاع امر خیر در کشور خواهد بود.

در ادامه محسن ولئی، معاون مشارکت‌های اجتماعی سازمان امور اجتماعی کشور گفت: با تلاش‌های انجام‌شده در سازمان امور اجتماعی کشور ۱۱ هزار موسسه مردمی در ۱۴ عنوان برنامه فعالیت می‌کنند که امور خیریه مهم‌ترین این برنامه‌هاست. تلاش دولت در حمایت‌های مختلف مالی، آموزشی و معنوی از موسسات امور خیریه و تشکل‌های مردمی است. بر اساس ارزیابی‌های انجام‌شده ۱۲ هزار تشکل حائز شرایط هستند که می‌توانند با دولت مشارکت و زمینه‌شکسازي تشکل‌های مردمی فراهم کنند وی در پاسخ به «وطن امروز» گفت: تعداد خیران در کشور افزایش یافته است، بنابراین با توجه به افزایش سن خیران موسسات تخصصی موضوع ترویج احسان و نیکوکاری را در فضای عمومی برای ورود جوانان به این امر خیر گسترش دهیم.

با سپری شدن مهرماه که بارش آنچنانی در نخستین ماه سال آبی تجربه نشد، حالا سازمان هواشناسی از بارش باران و افت دما در آبان خبر می‌دهد. مطابق پیش‌بینی هواشناسی وضعیت جوی تهران تا پایان هفته با بارش باران، رگبار و رعد و برق و همراه با کاهش دما است. بر پایه بررسی نقشه‌های پیش‌بینی آسمان استان تهران، طی ۵ روز آینده آسمان تهران صاف تا قسمتی ابری گاهی همراه با افزایش ابر و وزش باد پیش‌بینی می‌شود. همچنین تا جمعه تا ۵ آبان با گذر موج نفوذ و گسترش توده هوای سرد و فعالیت سامانه بارشی بویژه چهارشنبه و پنجشنبه (۳ و ۴ آبان) کاهش محسوس دما، افزایش ابر، گاهی بارش باران، رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید موقتی در ارتفاعات بالادست و قله‌ها بارش برف پیش‌بینی می‌شود.

با آنکه هر روز بر تعداد خیران کشور افزوده می‌شود ولی فرهنگ‌سازی برای ترویج احسان و نیکوکاری بین نوجوانان و جوانان ضروری است، چرا که سن اغلب خیران کشور اکنون رو به افزایش است. نشست رومانیی از طرح ملی ارتقای مهارت و هم‌افزایی ویژه مؤسسات خیریه و سمن‌ها، در محل مرکز «خیر ماندگار» برگزار شد. طرح ملی ارتقای مهارت و هم‌افزایی ویژه مؤسسات خیریه و سمن‌های سراسر کشور با هدف ارتقای دانش تخصصی و مهارت‌های کاربردی فعالان مؤسسات خیریه و سازمان‌های مردم‌نهاد کشور طراحی شده است. در این طرح ملی مدرسان برتر کشور به سراسر استان‌های ایران سفر می‌کنند و این دوره آموزشی و مهارت‌افزایی را برگزار خواهند کرد. در ابتدای این نشست، حجت‌الاسلام علی دبانی، مدیرعامل بنیاد خیریه راهبری آلاء طی سخنانی بیان کرد: خدای متعال را شاکریم که توفیق داد پس از سالیان متمادی که بنیاد آلاء و مجموعه خیر ماندگار تلاش کردند مدیریت فضای خیر کشور را به سوی دانش‌بنیان‌ها سوق دهند. نهادهای دیگری نیز به این سو حرکت کردند و این دغدغه امروز در کشور ایجاد